
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.61 DEL 18-06-20

Folignano, li 05-11-20                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: EMERGENZA  COVID-19 - RIDETERMINAZIONE QUOTE DI U=
                TILIZZO  IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI STAGIONE 2019/
                2020.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di giugno alle ore 18:30, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legg, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore P
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 18-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del 2°
Settore, in qualità di Responsabile del Servizio Sport, esprime, per quanto di
propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica, sulla proposta
in oggetto, di seguito riportata.

Folignano lì, 09/06/2020            Il Responsabile del 2° Settore
                                      (Dott.ssa Arianna Marcelli)

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del 6°
Settore, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario esprime, per quanto
di propria competenza, parere favorevole per la regolarità contabile, sulla
proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano lì, 09/06/2020              Il Responsabile del 6° Settore
                                         (Rag. Marinella Capriotti)

LA GIUNTA MUNICIPALE

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Municipale n. 182 del 12/12/2019 avente per
oggetto: "Servizi pubblici a domanda individuale ed altri servizi -
Determinazione tariffe anno 2020" con la quale sono state determinate, tra le
altre, le tariffe di utilizzo degli impianti sportivi per la stagione 2019/2020;

VISTE le Determinazioni del Responsabile del Servizio Sport n. 16 del 20/12/2019
(R.G. n. 732), n. 1 del 14/01/2020 (R.G. n. 18) e n. 2 del 04/02/2020 (R.G.
n.56) con le quali sono stati accertati gli importi relativi all'utilizzo degli
impianti sportivi da parte delle associazioni firmatarie delle rispettive
convenzioni per la stagione 2019/2020;

PRESO ATTO dell’art. 1 comma 3 del  DPCM del 9 marzo 2020 che recita: “sono
sospesi gli eventi e le competizioni sportive di ogni ordine e disciplina, in
luoghi pubblici o privati. Gli impianti sportivi sono utilizzabili, a porte
chiuse, soltanto per le sedute di allenamento degli atleti, professionisti e non
professionisti, riconosciuti di interesse nazionale dal Comitato olimpico
nazionale italiano (CONI) e dalle rispettive federazioni, in vista della loro
partecipazione ai giochi olimpici o a manifestazioni nazionali ed internazionali
(...omissis...);

RITENUTO provvedere, a compensazione dei disagi occorsi alle associazioni
derivanti dalla chiusura degli impianti sportivi e dal mancato uso degli stessi
a seguito dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, a rideterminare (fino alla
data del 29 febbraio 2020), le somme da queste dovute per l’utilizzo delle
strutture comunali per la stagione 2019/2020, come nel prospetto di seguito
riportato:

- ASD AMICI 84                                 € 2.793,34
- ASD VIGOR FOLIGNANO                          € 1.751,13
- ASD VILLA PIGNA                              € 1.155,20
- ASD JUNIOR VOLLEY                            €   865,43
- ASD POLISPORTIVA VILLA PIGNA                 € 1.741,20
- APD SANT'ANTONIO                             € 2.816,48
- ASD GIOCO BASKET FOLIGNANO                   €   616,00
- ASD PROGETTO CICLISMO PICENO                 €   200,56
- ASD ROLLING PATTINATORI "BOSICA"             € 1.017,80
- ASD ROLLER CENTO                             € 1.286,84
- CSI Comitato Provinciale di Ascoli Piceno    €   873,36
- ASD AMICI DISPARATI ONLUS                    €   112,23;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell'art. 49
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, dai rispettivi Responsabili dei
Settori interessati;

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 18-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTA la normativa vigente in materia;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale;

per i motivi di cui in narrativa, a voti unanimi espressi in forma palese;

D E L I B E R A

DI PROVVEDERE, a compensazione dei disagi occorsi alle associazioni derivanti
dalla chiusura degli impianti sportivi e dal mancato uso degli stessi a seguito
dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, a rideterminare, fino alla data del
29 febbraio 2020, le somme da queste dovute per l’utilizzo delle strutture
comunali per la stagione 2019/2020, come nel prospetto di seguito riportato:

- ASD AMICI 84                                 € 2.793,34
- ASD VIGOR FOLIGNANO                          € 1.751,13
- ASD VILLA PIGNA                              € 1.155,20
- ASD JUNIOR VOLLEY                            €   865,43
- ASD POLISPORTIVA VILLA PIGNA                 € 1.741,20
- APD SANT'ANTONIO                             € 2.816,48
- ASD GIOCO BASKET FOLIGNANO                   €   616,00
- ASD PROGETTO CICLISMO PICENO                 €   200,56
- ASD ROLLING PATTINATORI "BOSICA"             € 1.017,80
- ASD ROLLER CENTO                             € 1.286,84
- CSI Comitato Provinciale di Ascoli Piceno    €   873,36
- ASD AMICI DISPARATI ONLUS                    €   112,23;

DI INCARICARE i Responsabili dei Settori interessati per l'adozione degli atti
necessari per l'esecuzione del presente deliberato;

SUCCESSIVAMENTE, attesa l'urgenza del provvedimento, unanime delibera di
dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma
4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.

La seduta si è svolta in presenza.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 18-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 05-11-20 e vi resterà fino al giorno
20-11-20 .

Folignano, li 05-11-20
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  16-11-020  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 18-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


